
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Н.И. Бореева» 

(МБОУ СОШ № 2 им. Н.И.Бореева) 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

14.01.2025 г                                                                                                          №16 
 

Об утверждении графика  проведения диагностических 

работ в 8-9 классах по формированию функциональной 

грамотности в2024/2025 учебном году (второе полугодие) 

с использованием Электронного банка заданий РЭШ 

 

В целях обеспечения проведения диагностических работ в 8-9 классах по 

формированию функциональной грамотности в январе - май 2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить График проведения диагностических работ в 8-9 классах по 

формированию функциональной грамотности в 2024-2025 учебном году 

(второе полугодие) с использованием Электронного банка заданий РЭШ 

(приложение 1). 

2.Заместителю директора по УВР Люмановой М.В. обеспечить выполнение 

диагностических работ в 8-9 классах каждым обучающимся по трем видам 

функциональной грамотности: математическая, читательская, 

естественнонаучная. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Люманову 

М.В., зам.директора по УВР. 

 

 

Директор школы:      И.Ю.Панкратов 

 

С приказом ознакомлена:    М.В.Люманова 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 14.01.2025 №18 

 

 

График 

проведения диагностических работ  

в 8-9 классах по формированию функциональной 

грамотности в январе-мае 2025 года  

с использованием Электронного банка заданий РЭШ 

 январь февраль март апрель май 

Математическая 

грамотность 

 8 класс  9 класс  

Читательская 

грамотность 

8класс  9 класс   

Естественнонаучная  

грамотность 

 9 класс 8 класс   

 

 


		2025-01-14T18:32:40+0300
	Панкратов Игорь Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




